
  
Ceará                                                                                RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Uruburetama                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0001
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                   5º bimestre de 2018 (Setembro a Outubro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |      2.539.807,78 |      2.960.128,51 |      2.965.887,56 |              0,00 |      2.534.048,73 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Executivo                                 |      2.539.807,78 |      2.958.142,14 |      2.965.887,56 |              0,00 |      2.532.062,36 |
 2012-GABINETE DO PREFEITO                |         19.772,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         19.772,00 |
 2012-SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS    |         61.850,32 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         61.850,32 |
 2012-SEC. DE OBRAS VIAÇÃO E SERV PÚBLICO |         92.602,75 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         92.602,75 |
 2012-FUNDEB                              |         33.009,63 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         33.009,63 |
 2012-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME   |         16.346,77 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         16.346,77 |
 2012-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS      |        144.080,29 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        144.080,29 |
 2012-FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL -  |         83.263,31 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         83.263,31 |
 2012-SEC. DE AGRICULTURA E RECURSOS HIDR |          3.838,59 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.838,59 |
 2013-Gabinete do Prefeito                |          1.000,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.000,00 |
 2013-Sec. de Administração e Finanças    |         85.506,97 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         85.506,97 |
 2013-Sec. de Obras Viação e Serv Público |         10.273,15 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         10.273,15 |
 2013-FUNDEB                              |        199.195,90 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        199.195,90 |
 2013-Fundo Municipal de Educação - FME   |         70.319,90 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         70.319,90 |
 2013-Fundo Municipal de Saúde - FMS      |         77.317,56 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         77.317,56 |
 2013-Fundo Mun. de Assistência Social -  |         20.284,03 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         20.284,03 |
 2013-Sec. de Agricultura e Recursos Hídr |            900,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            900,00 |
 2014-Gabinete do Prefeito                |          2.541,17 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.541,17 |
 2014-Sec. de Administração e Finanças    |         38.921,22 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         38.921,22 |
 2014-Sec. de Obras,infraestrutura e urba |          8.045,70 |              0,00 |          2.880,00 |              0,00 |          5.165,70 |
 2014-FUNDEB                              |          3.345,13 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.345,13 |
 2014-Fundo Municipal de Educação - FME   |        225.082,77 |              0,00 |         14.400,00 |              0,00 |        210.682,77 |
 2014-Fundo Municipal de Saúde - FMS      |        186.948,93 |              0,00 |          6.000,00 |              0,00 |        180.948,93 |
 2014-Fundo Mun. de Assistência Social -  |         37.910,00 |              0,00 |          9.600,00 |              0,00 |         28.310,00 |
 2014-Sec. de des. Agrario, rec h e m amb |          2.697,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.697,00 |
 2014-Secretaria da Juventude e do Esport |          1.760,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.760,00 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Governo Municipal de Uruburetama                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0002
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                   5º bimestre de 2018 (Setembro a Outubro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2014-Secretaria do Turismo e Cultura     |          4.770,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.770,00 |
 2015-Sec.de Administração,Planej.e Finan |         14.542,70 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         14.542,70 |
 2015-Gabinete do Prefeito                |         10.514,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         10.514,00 |
 2015-Sec.de Des.Agrário,Rec.Híd.e M.Ambi |          3.038,23 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.038,23 |
 2015-Sec.de Obras,Infraestrutura e Urban |         80.473,24 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         80.473,24 |
 2015-Secretaria de Turismo e Cultura     |         61.100,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         61.100,00 |
 2015-Fundo Municipal de Educação         |         16.428,08 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         16.428,08 |
 2015-Fundo Municipal de Saúde            |         75.421,56 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         75.421,56 |
 2015-Fundo Municipal de Assistência Soci |         19.491,58 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         19.491,58 |
 2016-Sec.de Administração,Planej.e Finan |         37.769,82 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         37.769,82 |
 2016-Gabinete do Prefeito                |          8.807,77 |              0,00 |          4.375,00 |              0,00 |          4.432,77 |
 2016-Controladoria Geral do Município    |          7.890,50 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          7.890,50 |
 2016-Sec.de Des.Agrário,Rec.Híd.e M.Ambi |         27.675,49 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         27.675,49 |
 2016-Sec.de Obras,Infraestrutura e Urban |        168.800,88 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        168.800,88 |
 2016-Secretaria de Juventude e Esporte   |          2.551,39 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.551,39 |
 2016-Secretaria de Turismo e Cultura     |         18.791,05 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         18.791,05 |
 2016-Fundo Municipal de Educação         |         81.860,94 |              0,00 |         14.400,00 |              0,00 |         67.460,94 |
 2016-Fundo Municipal de Saúde            |        463.333,85 |              0,00 |        147.965,05 |              0,00 |        315.368,80 |
 2016-Fundo Municipal de Assistência Soci |          9.733,61 |              0,00 |          1.400,00 |              0,00 |          8.333,61 |
 2017-Sec.de Administração,Planej.e Finan |              0,00 |        422.410,40 |        362.189,86 |              0,00 |         60.220,54 |
 2017-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |        110.857,69 |        108.378,40 |              0,00 |          2.479,29 |
 2017-Controladoria Geral do Município    |              0,00 |          7.788,05 |          7.788,05 |              0,00 |              0,00 |
 2017-Sec.de Des.Agrário,Rec.Híd.e M.Ambi |              0,00 |         48.982,35 |         43.669,71 |              0,00 |          5.312,64 |
 2017-Sec.de Obras,Infraestrutura e Urban |              0,00 |        254.015,17 |        230.082,15 |              0,00 |         23.933,02 |
 2017-Secretaria de Juventude e Esporte   |              0,00 |         20.208,85 |         18.367,52 |              0,00 |          1.841,33 |
 2017-Secretaria do Turismo e Cultura     |              0,00 |         63.460,73 |         62.959,83 |              0,00 |            500,90 |
 2017-Fundo Municipal de Educação         |              0,00 |      1.052.924,29 |      1.011.403,30 |              0,00 |         41.520,99 |
 2017-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |        822.007,04 |        774.716,05 |              0,00 |         47.290,99 |
 2017-Fundo Municipal de Assistência Soci |              0,00 |        155.487,57 |        145.312,64 |              0,00 |         10.174,93 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Governo Municipal de Uruburetama                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0003
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                   5º bimestre de 2018 (Setembro a Outubro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Legislativo                               |              0,00 |          1.986,37 |              0,00 |              0,00 |          1.986,37 |
 2017-Câmara Municipal de Uruburetama     |              0,00 |          1.986,37 |              0,00 |              0,00 |          1.986,37 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Judiciário                                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Munistério Público                        |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |      2.539.807,78 |      2.960.128,51 |      2.965.887,56 |              0,00 |      2.534.048,73 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |              0,00 |        430.743,79 |        361.221,63 |        361.221,63 |              0,00 |         69.522,16 |      2.603.570,89
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Executivo                                 |              0,00 |        430.743,79 |        361.221,63 |        361.221,63 |              0,00 |         69.522,16 |      2.601.584,52
 2012-GABINETE DO PREFEITO                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         19.772,00
 2012-SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         61.850,32
 2012-SEC. DE OBRAS VIAÇÃO E SERV PÚBLICO |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         92.602,75
 2012-FUNDEB                              |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         33.009,63
 2012-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME   |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         16.346,77
 2012-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS      |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        144.080,29
 2012-FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL -  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         83.263,31
 2012-SEC. DE AGRICULTURA E RECURSOS HIDR |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.838,59
 2013-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.000,00
 2013-Sec. de Administração e Finanças    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         85.506,97
 2013-Sec. de Obras Viação e Serv Público |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         10.273,15
 2013-FUNDEB                              |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        199.195,90
 2013-Fundo Municipal de Educação - FME   |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         70.319,90
 2013-Fundo Municipal de Saúde - FMS      |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         77.317,56
 2013-Fundo Mun. de Assistência Social -  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         20.284,03
 2013-Sec. de Agricultura e Recursos Hídr |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            900,00
 2014-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.541,17
 2014-Sec. de Administração e Finanças    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         38.921,22
 2014-Sec. de Obras,infraestrutura e urba |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          5.165,70
 2014-FUNDEB                              |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.345,13
 2014-Fundo Municipal de Educação - FME   |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        210.682,77
 2014-Fundo Municipal de Saúde - FMS      |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        180.948,93
 2014-Fundo Mun. de Assistência Social -  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         28.310,00
 2014-Sec. de des. Agrario, rec h e m amb |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.697,00
 2014-Secretaria da Juventude e do Esport |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.760,00
 2014-Secretaria do Turismo e Cultura     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.770,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Ceará                                                                                RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Uruburetama                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0005
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2015-Sec.de Administração,Planej.e Finan |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         14.542,70
 2015-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         10.514,00
 2015-Sec.de Des.Agrário,Rec.Híd.e M.Ambi |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.038,23
 2015-Sec.de Obras,Infraestrutura e Urban |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         80.473,24
 2015-Secretaria de Turismo e Cultura     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         61.100,00
 2015-Fundo Municipal de Educação         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         16.428,08
 2015-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         75.421,56
 2015-Fundo Municipal de Assistência Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         19.491,58
 2016-Sec.de Administração,Planej.e Finan |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         37.769,82
 2016-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.432,77
 2016-Controladoria Geral do Município    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          7.890,50
 2016-Sec.de Des.Agrário,Rec.Híd.e M.Ambi |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         27.675,49
 2016-Sec.de Obras,Infraestrutura e Urban |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        168.800,88
 2016-Secretaria de Juventude e Esporte   |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.551,39
 2016-Secretaria de Turismo e Cultura     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         18.791,05
 2016-Fundo Municipal de Educação         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         67.460,94
 2016-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        315.368,80
 2016-Fundo Municipal de Assistência Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          8.333,61
 2017-Sec.de Administração,Planej.e Finan |              0,00 |          7.801,65 |          7.380,00 |          7.380,00 |              0,00 |            421,65 |         60.642,19
 2017-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |            937,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            937,00 |          3.416,29
 2017-Controladoria Geral do Município    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
 2017-Sec.de Des.Agrário,Rec.Híd.e M.Ambi |              0,00 |          6.480,00 |          6.480,00 |          6.480,00 |              0,00 |              0,00 |          5.312,64
 2017-Sec.de Obras,Infraestrutura e Urban |              0,00 |        214.953,28 |        214.953,28 |        214.953,28 |              0,00 |              0,00 |         23.933,02
 2017-Secretaria de Juventude e Esporte   |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.841,33
 2017-Secretaria do Turismo e Cultura     |              0,00 |            143,51 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            143,51 |            644,41
 2017-Fundo Municipal de Educação         |              0,00 |          9.900,00 |          9.900,00 |          9.900,00 |              0,00 |              0,00 |         41.520,99
 2017-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |        182.242,64 |        114.222,64 |        114.222,64 |              0,00 |         68.020,00 |        115.310,99
 2017-Fundo Municipal de Assistência Soci |              0,00 |          8.285,71 |          8.285,71 |          8.285,71 |              0,00 |              0,00 |         10.174,93
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Legislativo                               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.986,37
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2017-Câmara Municipal de Uruburetama     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.986,37
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Judiciário                                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Munistério Público                        |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |              0,00 |        430.743,79 |        361.221,63 |        361.221,63 |              0,00 |         69.522,16 |      2.603.570,89
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Ceará                                                                                RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Uruburetama                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0007
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                   5º bimestre de 2018 (Setembro a Outubro)                                                                   
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---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                   5º bimestre de 2018 (Setembro a Outubro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 FONTE:  SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Uruburetama - DATA DA EMISSÃO: 31/10/2018 - HORA DA EMISSÃO: 09:12:59

  NOTAS: - Os movimentos de 'liquidação de restos a pagar', 'anulação de liquidação de restos a pagar',
           'anulação de pagamento' e 'reinscrição' não possuem colunas específicas neste modelo do STN, 
           tendo sido alocados na coluna mais semelhante.
         - Mesmo que o balanço de 2018 esteja encerrado, neste relatório não constam os restos a pagar inscritos em 2018
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                                 JOSE HILSON DE PAIVA             G2 CONTABILIDADE E SERVIÇOS S S EPP                                                                      
                                                                       PREFEITO                                 CONTADOR                                                                                   
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                                                                 VENICIUS GUSTAVO AMORIM MARINHO SILVEI                                                                    
                                                                                                           CONTROLADOR GERAL                                                                               

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


